Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
«ИРБИТСКИЙ АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«23» марта 2020 г. № 30- ОД

«О режиме работы общежития в условиях распространения коронавирусной
инфекции на территории Российской Федерации»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта
2020 г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, образовательные программы среднего профессионального образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные
общеобразовательные программы, в условиях распространения коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации», приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 20.03.2020 г. № 53-И «О мероприятиях по переходу
государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области на
особый режим функционирования, в связи с переходом с 23.03.2020 г. ГАПОУ СО
«Ирбитский аграрный техникум» на дистанционное обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть общежитие ГАПОУ СО «Ирбитский аграрный техникум» на период
повышенной эпидемиологической угрозы с 26 марта 2020 года и до особого
распоряжения.

2. Коменданту общежития Зубанковой Е.А., воспитателям Трапезниковой О.Г.,
Кургановой Г.Т. провести разъяснительную работу и рекомендовать студентам,
проживающим в общежитии временно, до улучшения эпидемиологической обстановки
покинуть общежитие и вернуться по месту основного проживания.

3. Установить особый пропускной режим.
4. Кураторам групп поддерживать постоянный контакт со студентами в период

эпидемиологической угрозы с 26 марта 2020 г. с целью контроля освоения материала,
выявления трудностей в обучении с применением ЭО, ДОТ, поддержки
эмоционального контакта.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор